



Coverage Report

Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN) by BEE

9th to 11th September 2019

INDEX			
Date	Headline	Publication	Page NO.
Print Coverage			
10/9/2019	Environment ki behetari ko Urja sanrakshan zaruri: Rajpal	Dainik Jagran	8
10/9/2019	Imarato ko Urja daksh banane ka rasta talashenge specialist	Pioneer Hindi	12
10/9/2019	Imarato ko Urja daksh banayenge specialist	Virat Vaibhav	15
11/9/2019	Three day conference on energy saving in construction sector to conserve nature will be discussed in the Courtyard	Business Remedies	8
10/9/2019	“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN)” for Buildings’ Efficiency	Indian Horizon	3
10/9/2019	“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN)” for Buildings’ Efficiency	Paridhi Samachar	9
10/9/2019	“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN)” for Buildings’ Efficiency	Mayur Samwad	3
10/9/2019	“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN)” for Buildings’ Efficiency	Bharat Connect	8
10/9/2019	“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN)” for Buildings’ Efficiency	Raj Express	10
Online Coverages			
9/9/2019	International conference on energy efficiency begins in New Delhi	ET Energy World	
9/9/2019	Rs 2 Lakh cr investment potential in energy efficiency projects: BEE	Business Standard	
9/9/2019	Rs 2 Lakh cr investment potential in energy efficiency projects: BEE	Outlook	
9/9/2019	‘ANGAN’- A three-day international Conference on Energy Efficiency in Building Sector begins in New Delhi today	India Education Diary	
9/9/2019	Energy secy to speak in int’l meet	The Times of India	
9/9/2019	Top Current Affairs Quiz: 9 September 2019	Jagran Josh	
9/9/2019	ANGAN conference to focus on better energy efficiency in building	Devdiscourse	
9/9/2019	Augmenting Nature by Green Affordable New-Habitat (ANGAN 2019): Call for Exhibitors	CSS JNU Blogspot	
10/9/2019	International Conference on Energy Efficiency ANGAN Begins in Delhi	Saur Energy	
11/9/2019	Housing ministry urging civic bodies to adopt ECB code: Raj Pal, Economic Advisor, Ministry of Power	ET Realty	
10/9/2019	‘ANGAN’- INTERNATIONAL CONFERENCE ON ENERGY EFFICIENCY IN BUILDING SECTOR	IAS Gateway	
11/9/2019	International Conference on Energy Efficiency- ‘ANGAN’ held in the National Capital	New Delhi Times	
11/9/2019	‘ANGAN’- international Conference on Energy Efficiency	Factly	

Print Coverages

पर्यावरण की बेहतरी को ऊर्जा संरक्षण जरूरी : राजपाल

राज्य ब्यूरो, नई दिल्ली : केंद्रीय ऊर्जा मंत्रालय के आर्थिक सलाहकार राजपाल ने कहा कि पर्यावरण की बेहतरी के लिए ऊर्जा संरक्षण भी जरूरी है। इसलिए केंद्र सरकार इस दिशा में दोतरफा प्रयास कर रही है। एक तरफ जहां ऊर्जा नवीनीकरण को बढ़ावा दे रही है, वहीं दूसरी तरफ इस तरह के भवन निर्माण को प्रोत्साहित कर रही है, जहां ऊर्जा की बचत संभव हो सके।

राजपाल सोमवार को होटल द ललित में निर्माण क्षेत्र में भवन निर्माण में ऊर्जा संरक्षण के मुद्दे पर आयोजित तीन दिवसीय अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन 'आंगन' को संबोधित कर रहे थे। इस अवसर पर ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के महानिदेशक अभय चाकरे का कहना था कि प्रकृति को संरक्षित करने के लिए निर्माण क्षेत्र में भी ऊर्जा की बचत काफी आवश्यक हो गई है। इसलिए ब्यूरो इस तरह की नीतियां तैयार कर रहा है। जिनसे नए भवनों का डिजाइन ही ऐसा बने, जिनमें ज्यादा

केंद्रीय ऊर्जा मंत्रालय के आर्थिक सलाहकार ने कहा, प्रकृति को संरक्षित करने के लिए निर्माण क्षेत्र में भी करें ऊर्जा की बचत

बिजली की खपत न हो।

तीन दिनों तक चलने वाले इस सम्मेलन में 16 देशों के वक्ता, प्रतिनिधि, विशेषज्ञ और नीति निर्माता भाग ले रहे हैं। इस सम्मेलन में केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रदाता, विशेषज्ञ, अर्किटेक्ट और विश्वविद्यालय के छात्रों को आमंत्रित किया गया है। उम्मीद की जा रही है कि यह अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन बेहतर तकनीकों से ऊर्जा संरक्षण के लिए संगठनों को आपस में चर्चा करने के लिए एक मंच प्रदान करेगा। सम्मेलन का मुख्य उद्देश्य ऊर्जा संरक्षण पर जोर देना है, ताकि आम लोगों के सामने आने वाली चुनौतियों का सामना करने के लिए हम पहले से ही तैयार रहें।

Publication-Pioneer Hindi	Date-10 th September 2019
Page No.-12	Edition-National

इमारतों को ऊर्जा दक्ष बनाने का रास्ता तलाशेंगे विशेषज्ञ

एजेंसी। नई दिल्ली

सरकार जलवायु परिवर्तन को चुनौतियों के बीच इमारतों में बिजली को कम खपत को प्रोत्साहित करने के लिए प्रयास कर रही है। इसी के तहत बिजली मंत्रालय के अधीन आने वाला ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईई) राष्ट्रीय राजधानी में प्रकृति को संरक्षित करने, निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा को बचत सम्मेलन (आंगन) आयोजित कर रहा है। बीईई के एक अनुमान के मुताबिक इमारतों में ऊर्जा दक्षता गतिविधियों में 2000 अरब रुपए के निवेश से अगले 10 साल में संचई रूप से 388 अरब यूनिट बिजली को बचत को जा सकती है। यानी कुल 1552 अरब रुपए (चार रुपए यूनिट बिजली के मुताबिक) को बचत होगी।

सोमवार को जारी एक आधिकारिक विज्ञप्ति के अनुसार

विद्युत मंत्रालय के अधीन आने वाला बीईई भारत - जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत यहां की संस्था जीआईजेड के साथ मिलकर इसका आयोजन कर रहा है। सोमवार से शुरू तीन दिवसीय सम्मेलन में 16 देशों के प्रतिनिधि, विशेषज्ञ और नीति निर्माता भाग ले रहे हैं। बयान के अनुसार सम्मेलन में विशेषज्ञ वाणिज्यिक के साथ-साथ रिहायशी इमारतों को ऊर्जा दक्ष बनाने के लिए उसकी डिजाइन और निर्माण के क्षेत्र में विभिन्न प्रौद्योगिकी और विकल्पों पर विचार करेंगे और उसे लागू करने के बारे में सुझाव देंगे। सम्मेलन के दौरान इमारतों के लिए सामग्री की आपूर्ति, प्रौद्योगिकी आपूर्तिकर्ता अपने सामान को प्रदर्शित करेंगे। इसके अलावा शोध संस्थान और विश्वविद्यालय इमारतों को कम ऊर्जा खपत करने वाला बनाने को लेकर अत्याधुनिक चीजें प्रदर्शित करेंगे।

Publication-Virat Vaibhav	Date-10 th September 2019
Page No.-15	Edition-Delhi

इमारतों के ऊर्जा दक्ष बनाएंगे विशेषज्ञ

नई दिल्ली। सरकार जलवायु परिवर्तन की चुनौतियों के बीच इमारतों में बिजली की कम खपत को प्रोत्साहित करने के लिए प्रयास कर रही है। इसी के तहत बिजली मंत्रालय के अधीन आने वाला ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईई) राष्ट्रीय राजधानी में प्रकृति को संरक्षित करने, निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा की बचत सम्मेलन (आंगन) आयोजित कर रहा है। बीईई के एक अनुमान के मुताबिक इमारतों में ऊर्जा दक्षता गतिविधियों में 2000 अरब रुपए के निवेश से अगले 10 साल में संचई रुप से 388 अरब यूनिट बिजली की बचत की जा सकती है। यानी कुल 1552 अरब रुपए (चार रुपए यूनिट बिजली के मुताबिक) की बचत होगी। बीईई भारत - जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत वहां की संस्था जीआईजेड के साथ मिलकर इसका आयोजन कर रहा है।

Publication-Business Remedies	Date-10 th September 2019
Page No.-08	Edition-Jaipur

प्रकृति को संरक्षित करने, निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा के बचत पर तीन दिवसीय सम्मलेन 'आंगन' में होगी चर्चा

बिजनेस रेमेडीज। इंडो जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत GIZ के साथ मिलकर भारत सरकार के अंतर्गत आने वाले विद्युत मंत्रालय के ऊर्जा दक्षता ब्यूरो ने भवन निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय सम्मलेन आंगन का आयोजन किया है। 3 दिनों तक चलने वाले कॉन्फ्रेंस में 16 देशों के स्पीकर प्रतिनिधि विशेषज्ञ और नीति निर्माता भाग ले रहे हैं। इस कॉन्फ्रेंस में केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रोवाइडर्स, विशेषज्ञ



आर्किटेक्ट्स और विश्वविद्यालय के छात्रों को आमंत्रित किया गया है। इस कॉन्फ्रेंस में भाग ले रहे विशेषज्ञ कॉमर्शियल और आवासीय भवनों को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए भवनों के डिजाइनों के साथ-साथ टेक्निकल विकल्पों पर चर्चा करेंगे। यह अनुमान लगाया गया है कि निर्माण क्षेत्र को

ऊर्जा कुशल बनाने के लिए अगर 2000 अरब रुपये का निवेश किया जाए तो अगले दस वर्षों में 388 अरब यूनिट बिजली की बचत हो सकती है। डॉ.अजय माथुर, महानिदेशक ऊर्जा और अनुसंधान संस्थान सोनम वांगचुक, संस्थापक, निदेशक सेकमॉल, प्रो देव प्रसाद, सीआई और सीईओ सीआरसीएल सिडनी और दुनिया के विभिन्न हिस्सों के प्रतिष्ठित विशेषज्ञ समावेशित अंतर्राष्ट्रीय सहयोग और शिक्षा के संदर्भ में स्थिरता के पहलुओं विचार विमर्श किया।

Publication-Indian Horizon	Date-10th September 2019
Page No.- 03	Edition-Delhi

“Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (NGAN)” for Buildings’ Energy Efficiency

New Delhi, 9th September 2019: An international conference ANGAN for Energy Efficiency in Building Sector is being organised by Bureau of Energy Efficiency, Ministry of Power, Government of India in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation. Speakers, Delegates, Experts and Policy Makers across 16 countries are participating in this 3 days’ event. The participants from Central and State local authorities as well as Technology providers and Experts, practicing Architects and University Students were invited in this event. Eminent speakers and dignitaries



like Dr Ajay Mathur (Director General, The Energy and Research Institute), Mr Sonam Wangchuk (Founder- Director, SELCMOL), Prof. Deo Prasad (CI & CEO CRCLCL, Sydney) and others from different parts

of the world, gathered to debate, discuss and deliberate on the aspects of sustainability in the context of inclusiveness, international cooperation and education. Stake holders from the energy efficiency sector also showcased technologies in the area of insulation. As part of

this event, an exhibition on Energy Efficient Building Material Suppliers, Technology suppliers, Research Institutions and Universities displayed latest things in the Building Energy Efficiency Sector is also displayed. The Delegates will have opportunities to interact with building experts and policy makers and understand the economically viable options in the construction of Commercial Buildings as well as Residential Building Sector. Apart from energy savings, the emphasis is also given to other resources like water and other materials that can be saved in Building sector.

”प्रकृति को संरक्षित करने, निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा के बचत पर तीन दिवसीय सम्मलेन ‘आंगन’ में होगी चर्चा

संवाददाता (दिल्ली) इंडो जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत GIZ के साथ मिलकर भारत सरकार के अंतर्गत आने वाले विद्युत मंत्रालय के ऊर्जा दक्षता ब्यूरो ने भवन निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय सम्मलेन ‘आंगन’ का आयोजन किया है। 3 दिनों तक चलने वाले कांफ्रेंस में 16 देशों के स्पीकर, प्रतिनिधि, विशेषज्ञ और नीति निर्माता भाग ले रहे हैं। इस कांफ्रेंस में केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रोवाइडर्स, विशेषज्ञ, आर्किटेक्ट्स और विश्वविद्यालय के छात्रों को आमंत्रित किया गया है। इस कांफ्रेंस में भाग ले रहे विशेषज्ञ, कमर्शियल और आवासीय भवनों को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए भवनों के डिजाइनों के साथ-साथ टेक्निकल विकल्पों पर चर्चा करेंगे। और नीतियों के माध्यम से निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए प्रभावी सुझाव देंगे। यह अनुमान लगाया गया है कि निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए अगर 2000 अरब रुपये का निवेश किया जाए, तो अगले दस वर्षों में 388 अरब यूनिट बिजली की बचत हो सकती है।

डॉ.अजय माथुर (महानिदेशक, ऊर्जा और अनुसंधान संस्थान), श्री सोनम वांगचुक (संस्थापक- निदेशक, सेकर्माल), प्रो. देव प्रसाद (सीआई और सीईओ सीआरसीएल, सिडनी) और दुनिया के विभिन्न हिस्सों के प्रतिष्ठित विशेषज्ञ सम्मेलित। अंतर्राष्ट्रीय सहयोग और शिक्षा के संदर्भ में स्थिरता के पहलुओं पर इस कांफ्रेंस के माध्यम से विचार-विमर्श करने के लिए एकत्रित हुए। ऊर्जा संरक्षण के लिए काम करने वाली कई कंपनियों ने समानांतर सत्रों के माध्यम से भवनों में ऊर्जा दक्षता के लिए इन्सुलेशन, एएसी ब्लॉक, ग्लास विंडो, फेनेस्ट्रेशन शूटिंग के क्षेत्र में प्रौद्योगिकियों का प्रदर्शन भी किया।

यह अंतर्राष्ट्रीय सम्मलेन बेहतर तकनीकों



से ऊर्जा संरक्षण के लिए संगठनों को आपस में घर्षा करने के लिए एक मंच प्रदान करेगा। उपभोक्ताओं को उचित कीमत में पर्याप्त ऊर्जा उपलब्ध कराने की चुनौती के कारण, बड़े-बड़े बिल्डिंग, होटल्स, हॉस्पिटल जैसे उच्च ऊर्जा खपत क्षेत्रों में उर्जा संरक्षण कि हमारी नीति महत्वपूर्ण हो गयी है। ऊर्जा के संरक्षण के लिए जरूरी नवीन तकनीक और कुशल उपकरणों के बारे में जागरूकता की कमी, हमें यह बताता कि है हमने अभी तक उर्जा संरक्षण के लिए प्रयास नहीं किये है, इसलिए हमें इस ओर

अधिक से अधिक ध्यान देने की आवश्यकता है। इस आयोजन का उद्देश्य ऊर्जा संरक्षण पर जोर देना है ताकि आम लोगों के सामने आने वाली चुनौतियों का सामना करने के लिए हम पहले से ही तैयार रहें।

इस कांफ्रेंस के दौरान, एनर्जी एफिशिएंट बिल्डिंग मटेरियल सप्लायर्स, टेक्नोलॉजी सप्लायर्स, अनुसंधान संस्थानों और यूनिवर्सिटीज भी निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा दक्षता के लिए नए आइडियाज और तकनीकों को एक प्रदर्शनी के माध्यम से विशेषज्ञों के सामने रखेंगे। इस कांफ्रेंस में भाग ले रहे प्रतिनिधियों को भवन निर्माण क्षेत्र के विशेषज्ञों और नीति निर्माताओं के साथ बातचीत करने का अवसर मिलेगा। वे होटल्स, ऑफिसों जैसे कमर्शियल भवनों के निर्माण के साथ-साथ आवासीय भवनों में व्यवहारिक ऊर्जा कुशल विकल्पों के बारे में जान पाएंगे। ऊर्जा की बचत के अलावा, अन्य संसाधनों जैसे पानी के भी बचत पर भी जोर दिया जायेगा, जिनका भवन निर्माण क्षेत्र में उपयोग किया जाता है।

कांग्रेस ने विद्युत दरों में बढ़ोतरी के विरोध में चलाया हस्ताक्षर अभियान

आर्यन सिन्हा , परिधि समाचार , अलोगढ़

कांग्रेस कमेटी के आह्वान पर उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा विद्युत दरों में की गई भारी वृद्धि के विरोध में कांग्रेस के राष्ट्रीय सचिव विवेक बंसल के नेतृत्व में कांग्रेसजनों ने आज पड़ाव दूरे स्थित अम्बेडकर धर्मशाला पर "हस्ताक्षर अभियान" चलाया। हस्ताक्षर अभियान में स्थानीय एवं सामान्य सह चलते नागरिकों व छात्र छात्राओं ने जोश के साथ भाग लिया। फूस अवसर पर उपस्थित कांग्रेसजनों में माया गुप्ता, राजू पारसवान, डा.ओमवीर सिंह, दिनेश चन्द्र शर्मा, नौशाद कुंशी, शीलू चंदेल, सत्येन्द्र सारस्वत, ब्रजमोहन बघेल प्रधान, अमजद हुसैन, आनंद बघेल, सागर सिंह लोमर, वीरेंद्र चौधरी, शाहिद खान, अनिल चौहान, शाहरुख खान, सोमवीर सिंह, नितेश कुमार, रामदेव सिन्हा, जमील अहमद, साहिर खान, गौरव प्रकाश, हेमंतलाल सिंह, रवि कुमार, प्रेम किशोर, गीता, समन, आदि थे।

Publication-Mayur Samwad	Date-10 th September 2019
Page No.- 03	Edition-Delhi

निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा के संरक्षण पर तीन दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन (आंगन) का आयोजन

संवाददाता (दिल्ली) इंडो जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत ऋकेके साथ मिलकर भारत सरकार के अंतर्गत आने वाले विद्युत मंत्रालय के ऊर्जा दक्षता व्यूरो ने भवन निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 'इंऑनगन' का आयोजन किया है। 3 दिनों तक चलने वाले कांग्रेस में 16 देशों के सौकर, प्रतिनिधि, विशेषज्ञ और नीति निर्माता भाग ले रहे हैं। इस कांग्रेस में केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रोवाइडर्स, विशेषज्ञ, आर्किटेक्ट्स और विश्वविद्यालय के छात्रों को आमंत्रित किया गया है। इस कांग्रेस में भाग ले रहे विशेषज्ञ, कमर्शियल और आवासीय भवनों को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए भवनों के डिजाइनों के साथ-साथ टेक्निकल विकल्पों पर चर्चा करेंगे। और नीतियों के माध्यम से निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए प्रभावी सुझाव देंगे। यह अनुमान लगाया गया है कि निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए अगले 2000 अरब रुपये का निवेश किया जाए, तो अगले दस वर्षों में 388 अरब यूनिट बिजली की बचत हो सकती है।

डॉ. अजय माथुर (महानिदेशक, ऊर्जा और अनुसंधान संस्थान), श्री सोनम वांगचुक (संस्थापक- निदेशक, सेकमॉल), प्रो. देव प्रसाद (सीआई और सीईओ सीआरसीएल, सिडनी) और दुनिया के विभिन्न हिस्सों के प्रतिष्ठित विशेषज्ञ समाविष्टित, अंतर्राष्ट्रीय सहयोग और शिक्षा के संदर्भ में स्थिरता के पहलुओं पर इस कांग्रेस के माध्यम से विचार-विमर्श करने के लिए एकत्रित हुए। ऊर्जा संरक्षण के लिए काम करने वाली कई कंपनियों ने समानांतर सत्रों के माध्यम से भवनों में ऊर्जा दक्षता के लिए इन्सुलेशन, एएसई ब्लॉक, ग्लास विंडो, फेनोड्रेशन शूटिंग के क्षेत्र में प्रौद्योगिकियों का प्रदर्शन भी किया। यह अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन बेहतर तकनीकों से ऊर्जा संरक्षण के लिए संगठनों को आपस में चर्चा करने के लिए एक मंच प्रदान करेगा। उपरोक्तों को उचित क्रम में पर्याप्त ऊर्जा उपलब्ध कराने की चुनौती के कारण, बड़े-बड़े बिल्डिंग, होटल्स, हॉस्पिटल जैसे उच्च ऊर्जा खपत क्षेत्रों में ऊर्जा संरक्षण कि हमारी नीति महत्वपूर्ण हो नवी है। ऊर्जा के संरक्षण के लिए जरूरी नवीन तकनीक और कुशल उपकरणों के बारे में जागरूकता की कमी,

हमें यह बताता कि हे हमने अभी तक ऊर्जा संरक्षण के लिए प्रयास नहीं किये है, इसलिए हमें इस ओर अधिक से अधिक ध्यान देने की आवश्यकता है। इस आयोजन का उद्देश्य ऊर्जा संरक्षण पर जोर देना है ताकि आम लोगों के सामने आने वाली चुनौतियों का सामना करने के लिए हम पहले से ही तैयार रहें इस कांग्रेस के दौरान, एनर्जी एफि-शिएंट बिल्डिंग मटेरियल सप्लायर्स, टेक्नोलॉजी सप्लायर्स, अनुसंधान संस्थानों और यूनिवर्सिटीज भी निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा दक्षता के लिए नए आइडियाज और तकनीकों को एक प्रदर्शनी के माध्यम से विशेषज्ञों के सामने रखेंगे। इस कांग्रेस में भाग ले रहे प्रतिनिधियों को भवन निर्माण क्षेत्र के विशेषज्ञों और नीति निर्माताओं के साथ बातचीत करने का अवसर मिलेगा। वे होटल्स, ऑफिसिस जैसे कमर्शियल भवनों के निर्माण के साथ-साथ आवासीय भवनों में व्यवहारिक ऊर्जा कुशल विकल्पों के बारे में जान पाएंगे। ऊर्जा की बचत के अलावा, अन्य संसाधनों जैसे पानी के भी बचत पर भी जोर दिया जायेगा, जिनका भवन निर्माण क्षेत्र में उपयोग किया जाता है।

Publication-Bharat Connect	Date-10th September 2019
Page No.- 08	Edition-Delhi

प्रकृति को संरक्षित करने, निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा के बचत पर तीन दिवसीय सम्मलेन आंगन में होगी चर्चा

भारत कनेक्ट संवादनदाता

दिल्ली । इंडो जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत क्लैके साथ मिलकर भारत सरकार के अंतर्गत आने वाले विद्युत मंत्रालय के ऊर्जा दक्षता ब्यूरो ने भवन निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन किया है। 3 दिनों तक चलने वाले कांफ्रेंस में 16 देशों के सौकर, प्रतिनिधि, विशेषत और नीति निमाता भाग ले रहे हैं। इस कांफ्रेंस में केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रोवाइडर्स, विशेषज्ञ, आर्किटेक्ट्स और विश्वविद्यालय के छात्रों को आमंत्रित किया गया है। इस कांफ्रेंस में भाग ले रहे विशेषज्ञ, कमर्शियल और आवासीय भवनों को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए भवनों के डिजाइनों के साथ-साथ टेक्निकल विकल्पों पर चर्चा करेंगे। और नीतियों के माध्यम से निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा

कुशल बनाने के लिए प्रभावी सुझाव देंगे। यह अनुमान लगाया गया है कि निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए अगर 2000 अरब रुपये का निवेश किया जाए, तो अगले दस वर्षों में 388 अरब यूनिट बिजली की बचत हो सकती है। डॉ. अजय माधुर (महानिदेशक, ऊर्जा और अनुसंधान संस्थान), श्री सोनम वांगचुक (संस्थापक- निदेशक, सेकमॉल), प्रो. देव प्रसाद (सी आई और सीईओ सीआरसीएल, सिडनी) और दुनिया के विभिन्न हिस्सों के प्रतिष्ठित विशेषज्ञ समावेशित, अंतर्राष्ट्रीय सहयोग और शिक्षा के संदर्भ में स्थिरता के पहलुओं पर इस कांफ्रेंस के माध्यम से विचार-विमर्श करने के लिए एकत्रित हुए। ऊर्जा संरक्षण के लिए काम करने वाली कई कंपनियों ने समानांतर सत्रों के माध्यम से भवनों में ऊर्जा दक्षता के लिए इन्सुलेशन, एएसो ब्रॉकिंग, ग्लास बिंडो,

फेनेस्ट्रेशन रूटिंग के क्षेत्र में प्रौद्योगिकियों का प्रदर्शन भी किया। यह अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन बेहतर तकनीकों से ऊर्जा संरक्षण के लिए संगठनों को आपस में चर्चा करने के लिए एक मंच प्रदान करेगा। उपभोक्ताओं को उचित क्रम में पर्याप्त ऊर्जा उपलब्ध करने की चुनौती के कारण, बड़े-बड़े बिल्डिंग, होटल्स, हॉस्पिटल जैसे उच्च ऊर्जा खपत क्षेत्रों में ऊर्जा संरक्षण कि हमारी नीति महत्वपूर्ण हो गयी है। ऊर्जा के संरक्षण के लिए जरूरी नवीन तकनीक और कुशल उपकरणों के बारे में जागरूकता की कमी, हमें यह बताता कि है हमने अभी तक ऊर्जा संरक्षण के लिए प्रयास नहीं किये है, इसलिए हमें इस ओर अधिक से अधिक ध्यान देने की आवश्यकता है। इस आयोजन का उद्देश्य ऊर्जा संरक्षण पर जोर देना है आम लोगों के सामने आने वाली चुनौतियों का

सामना करने के लिए हम पहले से ही तैयार रहे।

इस कांफ्रेंस के दौरान, पनजी एफिशिएंट बिल्डिंग मटेरियल सप्लायर्स, टेक्नोलॉजी सप्लायर्स, अनुसंधान संस्थानों और यूनिवर्सिटीज भी निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा दक्षता के लिए नए आइडियाज और तकनीकों को एक प्रदर्शनी के माध्यम से विशेषज्ञों के सामने रखेंगे। इस कांफ्रेंस में भाग ले रहे प्रतिनिधियों को भवन निर्माण क्षेत्र के विशेषज्ञों और नीति निमाताओं के साथ बातचीत करने का अवसर मिलेगा। वे होटल्स, ऑफिसों जैसे कमर्शियल भवनों के निर्माण के साथ-साथ आवासीय भवनों में व्यवहारिक ऊर्जा कुशल विकल्पों के बारे में जान पाएंगे। ऊर्जा की बचत के अलावा, अन्य संसाधनों जैसे पानी के भी बचत पर भी जोर दिया जायेगा, भवन निर्माण क्षेत्र में उपयोग किया जाता है

Publication-Raj Express	Date-10 th September 2019
Page No.- 10	Edition-Delhi

ऊर्जा संरक्षण पर अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 'आंगन' शुरू

16 देशों के प्रतिनिधि और विशेषज्ञ ले रहे हैं भाग

नई दिल्ली, (ब्यूरो)। इंडो जर्मन तकनीकी सहयोग के तहत जीआईनेड के साथ फ्लिनकर भारत सरकार के अंतर्गत आने वाले विद्युत मंत्रालय के ऊर्जा दक्षता ब्यूरो ने भवन निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन आंगन का आयोजन किया है। सोमवार से यहां शुरू हुए तीन दिवसीय सम्मेलन में 16 देशों के प्रतिनिधि और विशेषज्ञ भाग ले रहे हैं। इसमें केंद्र और राज्यों के स्थानीय अधिकारियों के साथ-साथ टेक्नोलॉजी प्रोवाइडर्स, विशेषज्ञ, आर्किटेक्ट्स और विविध क्षेत्रों को भी आमंत्रित किया गया है।

खबरो के मुताबिक विशेषज्ञ, कर्माचारियों और आवासीय भवनों को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए भवनों के डिजाइनों के साथ-साथ टेक्निकल विकल्पों पर चर्चा करेंगे और नीतियों के माध्यम से निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए प्रभावी सुझाव देंगे। यह अनुमान लगाया गया है कि निर्माण क्षेत्र को ऊर्जा कुशल बनाने के लिए अगर 2000 अरब रुपये का निवेश किया जाए, तो अगले दस वर्षों में 388 अरब यूनिट बिजली की बचत हो सकती है। बता दें कि ऊर्जा और अनुसंधान संस्थान के महानिदेशक डॉ. अजय माधुर, सेकमाल के संस्थापक निदेशक सोनम वांगचुक, सीआई और सीईओ सीआरसीएल, सिडनी के प्रो. देव प्रसाद और दुनिया के विभिन्न हिस्सों के प्रतिष्ठित विशेषज्ञ समाविष्ट, अंतर्राष्ट्रीय सहयोग और शिक्षा के संदर्भ में स्थिरता के पहलुओं पर विचार-विमर्श करने के लिए एकत्रित होंगे। ऊर्जा संरक्षण के लिए काम करने वाली कई कंपनियों ने समानांतर सत्रों के माध्यम से भवनों में ऊर्जा दक्षता के लिए इन्सुलेशन एएसी ब्लॉक प्लास विंडो, फेनेस्ट्रेशन शूटिंग के क्षेत्र में प्रौद्योगिकियों का प्रदर्शन भी किया। यह अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन बेहतर तकनीकों से ऊर्जा संरक्षण के लिए संगठनों को आपस में चर्चा करने के लिए एक मंच प्रदान करेगा। इस कॉन्फ्रेंस के दौरान, एनजी एफि लिफ्ट बिल्डिंग मटेरियल सप्लायर्स, टेक्नोलॉजी सप्लायर्स, अनुसंधान संस्थानों और यूनिवर्सिटीयों भी निर्माण क्षेत्र में ऊर्जा दक्षता के लिए नए आईडियाज और तकनीकों को एक प्रदर्शनी के माध्यम से विशेषज्ञों के सामने रखेंगे। इस कॉन्फ्रेंस में भाग ले रहे प्रतिनिधियों को भवन निर्माण क्षेत्र के विशेषज्ञों और नीति निर्माताओं के साथ बातचीत करने का अवसर मिलेगा।

Online Coverages

Publication-ET Energy World	Date-9th September 2019
Link- https://energy.economictimes.indiatimes.com/news/power/international-conference-on-energy-efficiency-begins-in-new-delhi/71052019	Edition-National



The screenshot shows the ET Energyworld.com website. The main headline is "International conference on energy efficiency begins in New Delhi". The sub-headline reads "Experts from 16 countries to discuss options and technologies for energy-efficient buildings". The article text states: "New Delhi: An international conference Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN) focussed on energy efficiency in the buildings sector began here today. The Conference is being organised by the Bureau of Energy Efficiency (BEE) under the aegis of the power ministry in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation." The page also features a "Subscribe to our Newsletters" section, a "Most Read" section with the article "PM Modi wonders if India can become solar power battery hub", and a "Share" section with social media icons for Facebook, LinkedIn, and Twitter.

Rs 2 Lakh cr investment potential in energy efficiency projects: BEE

Press Trust of India | New Delhi
Last Updated at September 9, 2019 20:00 IST



V Hotel Lavender Singapore ₹ 8,647 ₹ 44,669 ₹ 1,100

ALSO READ

BEE assigns Grade 1 ESCO accreditation to Tata Power

EESL to procure 2 lakh units in phase-II of 'super-efficient'

Power discom BYPL to launch app to enable consumers reduce electricity consumption

India, China, US see 70% rise in energy demand: IFA

India has an investment potential of Rs 2 lakh crore in energy efficiency projects which would lead to saving of 388 billion units of electricity in the next 10 years, according to estimates of the Bureau of Energy Efficiency (BEE).

The BEE released these estimates on Monday at the start of an international conference focussed on energy efficiency in the building sector here.

"It is estimated that an investment of Rs 2,000 billion in building energy efficiency activities would lead to a cumulative savings of 388 billion units of electricity for the next ten years with payback of about two years,"



LATEST NEWS

IN THIS SECTION

ALL



UN human rights chief urges India to ease lockdown, curfew in Kashmir



'Gold standard' for succession: Jack Ma is retiring as Alibaba thrives



Trump calls off peace talks with Taliban leaders after Kabul attack



Steve Smith double century has solidified his

Publication-Outlook

Date-9th September 2019

Link-<https://www.outlookindia.com/newscroll/rs-2-lakh-cr-investment-potential-in-energy-efficiency-projects-bee/1615179>

Edition-National

Outlook

THE NEWS SCROLL

09 SEPTEMBER 2019 Last Updated at 8:01 PM | SOURCE: PTI

Rs 2 Lakh cr investment potential in energy efficiency projects: BEE



New Delhi, Sep 9 India has an investment potential of Rs 2 lakh crore in energy efficiency projects which would lead to saving of 388 billion units of electricity in the next 10 years, according to estimates of the Bureau of Energy Efficiency (BEE).

The BEE released these estimates on Monday at the start of an international conference focussed on energy efficiency in the building sector here.

"It is estimated that an investment of Rs 2,000 billion in building energy efficiency activities would lead to a cumulative savings of 388 billion units of electricity for the next ten years with payback of about two years," BEE said in a statement.

The conference, Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN) is being organised by the BEE along with GIZ under the Indo German Technical Cooperation.

Speakers, delegates, experts and policy makers from 16 countries are participating in the three-day event. KKS MR

Publication-India Education Diary

Date-9th September 2019

Link-<https://indiaeducationdiary.in/angan-three-day-international-conference-energy-efficiency-building-sector-begins-new-delhi-today/>

Edition-National

The screenshot shows the India Education Diary website. At the top is the logo for 'India EducationDiary.com'. Below it is a navigation menu with links for Home, News, State News, Scholarship, Exam, Notifications, Competitions, Exam Results, Edu Events, and Coupons / Promo Codes. The main content area features a breadcrumb trail: Home > National News > 'ANGAN'-A three-day international Conference on Energy Efficiency in Building Sector begins... The article title is "'ANGAN'- A three-day international Conference on Energy Efficiency in Building Sector begins in New Delhi today", dated September 9, 2019. Below the title are social sharing buttons for Facebook, Twitter, Google+, and Print. The article text begins with: "New Delhi: An international conference ANGAN (Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat) focussed on Energy Efficiency in Building Sector began here today. The Conference is being organised by the Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, Government of India in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation. Shri Raj Pal, Economic Advisor, Ministry of Power and Shri Abhay Bakre, DG, BEE inaugurated the Conference in the presence of eminent experts in the field." To the right of the article is a 'STAY CONNECTED' section with a Facebook fan page (2,417 Fans, LIKE) and a Twitter follower count (103 Followers, FOLLOW). Below that is an 'HZINC' section with a featured article titled 'Udaipur's First Domestic Sewage Treatment Plant'. At the bottom right is a 'LATEST ARTICLE' section with a featured article titled 'IIM Bangalore to co-host the 2nd India Software Product Management'.

Publication-The Times of India

Date-9th September 2019

Link-<https://timesofindia.indiatimes.com/city/vijayawada/energy-secy-to-speak-in-intl-meet/articleshow/71039704.cms>

Edition-National

Energy secy to speak in int'l meet

TNN | TNN | Updated: Sep 9, 2019, 4:34 IST

✉ 🖨 A- A+



Vijayawada: A team of officials headed by secretary energy Nagulapalli Srikant may participate in an international conference conducted by the Bureau of Energy Efficiency (BEE) and explain the power-saving initiatives taken by the state government. The conference will be held in New Delhi from September 9 to September 11, considering the

exceptional rise in energy demand in the country.

Around 1,000 delegates and 50 exhibitors from 16 countries will participate in the conference that's been named 'Augmenting Nature by Green Affordable New-Habitat'.

Publication -Jagran Josh	Date -9 th September 2019
Link - https://m.jagranjosh.com/current-affairs/top-current-affairs-quiz-9-september-2019-1568036413-1	Edition -National

6. (b) New Delhi

Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat (ANGAN), an international conference on Energy Efficiency in Building Sector was held in New Delhi on September 9, 2019. The Conference was organised by India's Bureau of Energy Efficiency (BEE) in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation.

Publication- Devdiscourse	Date- 9 th September 2019
Link- https://www.devdiscourse.com/article/headlines/663671-angan-conference-to-focus-on-better-energy-efficiency-in-building	Edition- National



[ABOUT](#) [CAREER](#) [ADVERTISEMENT](#) [TEAM](#) [PARTNERSHIP](#) [CONTACT US](#)

 CONNECT [f](#) [t](#) [in](#) [Q](#) [s](#)

Select Edition ▾

[EDITION HOME](#) [NEWS & ANALYSIS](#) [RESEARCH](#) [LIVE DISCOURSE](#) [BLOG / OPINION](#) [SUBMIT PRESS RELEASE](#) [Q](#)

[LOG IN/SIGN UP](#)

Agro-Forestry Art & Culture Technology Economy & Business Education Energy & Extractives Politics Law & Governance Health Science & Environment Social & Gender Sports Transport Urban Development WASH

Home > News > Energy & Extractives > Article

ANGAN conference to focus on better energy efficiency in building






The Experts will be discussing various alternative options and technologies in the field of design and construction of energy-efficient Commercial as well as Residential Buildings and will suggest the effective ways in implementing the same through policies and programs.

Devdiscourse News Desk | New Delhi | Updated: 09-09-2019 17:07 IST | Created: 09-09-2019 17:07 IST



An international conference ANGAN (Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat) focussed on Energy Efficiency in Building Sector began here today. The Conference is being organised by the Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, Government of India in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation.

OPINION / BLOG / INTERVIEW

- World can't achieve Global Goal of Clean Energy by 2030: World Energy Council 
- WEC24: RatedPower CEO explains how their software can accelerate energy transition 
- WEC24: Imagine a future where power grid works like internet, says Nydro Energy CEO David 
- Ashes: Steve Smith's comeback makes it a series to remember 
- WEC 24: What global energy experts say on 

Publication-CSSP JNU Blogspot

Date-9th September 2019

Link-<http://cssp-jnu.blogspot.com/2019/08/augmenting-nature-by-green-affordable.html>

Edition-National

Research Blog | Centre for Studies in Science Policy

Follow Us: @IndiaSTS | <http://twitter.com/IndiaSTS> | <http://www.facebook.com/csspjnu/> | http://www.mixcloud.com/cssp_jnu/

Friday, August 23, 2019

Augmenting Nature by Green Affordable New-Habitat (ANGAN 2019): Call for Exhibitors

International Conference and Exhibition on Building Energy Efficiency

9-11 September 2019 | New Delhi, India.

Greetings!

We are pleased to inform you that an "International Conference and Exhibition on Building Energy Efficiency" is being organized by Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, Government of India and Indo-German Energy Forum (IGEF), GIZ from 9th to 11th September 2019 in New Delhi, India.

The Bureau of Energy Efficiency and GIZ have been working cohesively to enhance the contribution of energy efficiency within the climate change goals as committed by the Government of India during the Paris Climate Agreement. The partnership has been extended across various sectors to enhance efficiency levels. Keeping in view, increasing building stock and urbanization, the partnership has been extended to work aggressively for promoting energy efficiency in the buildings sector.

The theme of the International Conference and Exhibition is "Augmenting Nature by Green Affordable New-Habitat (ANGAN)". It would serve as a platform to foster National and International strategic collaborations, partnerships, networks and information exchange to promote energy-efficient habitat. Eminent technology providers from around the world will gather to exhibit innovative solutions to enhance sustainability in the context of buildings. Furthermore, a brief note on each exhibited technologies is scheduled to be published as part of the compendium.

Given your expertise and leadership in energy-efficient solutions for buildings, we are pleased to invite you to participate in the ANGAN exhibition. We look forward to receiving your consent to participate along with a brief concept note. To register, please visit this [link](#) and submit all the required details. You will receive a confirmation on your registered id. Please note that no costs towards travel, boarding or lodging for the exhibition shall be borne by GIZ. The deadline for online submission of concept notes ends on the 25th of August, 2019.

Should you have any further queries, please reach us through the Quick Enquiry panel on the website. To refer to the [announcements](#) of the programme, visit this [link](#).

Publication-Saur Energy

Date-10th September 2019

Link-<https://www.saurenergy.com/solar-energy-news/international-conference-on-energy-efficiency-angan-begins-in-delhi>

Edition-National

SAUR ENERGY INTERNATIONAL

HOME

NEWS ▼

RESEARCH

EV+STORAGE

POLICY

IN TALKS

EVENTS

E-MAG ▼

ROOFTOP



Home » News » International Conference on Energy Efficiency ANGAN Begins in Delhi

International Conference on Energy Efficiency ANGAN Begins in Delhi

By Saur News Bureau / Updated On Tue, Sep 10th, 2019



The three-day conference will see speakers, delegates, experts and policymakers from 16 countries deliberate on energy-efficient buildings.



INTERVIEW

Reverse Bidding Is Not Always The Best Friend For ...

Interview: Govt Can Create Better Awareness for ...

Storage Solutions Can Change the Outlook of ...

Government Agencies Should Continue to Show ...

If Govt Promotes Use of Solar with Battery Pack ...

Govt to Sustain Investors Confidence Via Steady ...

▶ [SUBSCRIBE NEWS LETTER](#)

BLOGS

Will an open access policy across India give the much nee...

Inability to Forecast is not the Disability of Regulation

Publication-ET Realty	Date-11th September 2019
Link- https://realty.economictimes.indiatimes.com/news/industry/housing-ministry-urging-civic-bodies-to-adopt-ecb-code-raj-pal-economic-advisor-ministry-of-power/71085087	Edition-National

The screenshot shows the ET Realty website interface. At the top, there is a navigation bar with categories like News, In Focus, IndustrySpeak, City, Data & Analytics, Brand Solutions, and RealtyTV. Below this is a secondary navigation bar with sub-categories such as Residential, Commercial, Retail, Hospitality, Regulatory, Industry, Infrastructure, Money Matters, and More. The main content area features the article title "Housing ministry urging civic bodies to adopt ECB code: Raj Pal, Economic Advisor, Ministry of Power" in a large, bold font. Below the title is a sub-headline: "Abhay Bakre, director General, BEE said that they are in talks with Real Estate Regulatory Authorities (RERA) to see how they can promote energy-efficient buildings among private builders." The article is attributed to Ankit Sharma and dated September 11, 2019, 20:57 IST. To the right of the article text is a "Subscribe to our Newsletters" form with a "Join Now!" button. Below the article text is a "LIVE WEBINAR" advertisement for "Technologies' Impact on Lighting Industry" scheduled for 13th Sep 2019 at 03:00 PM, with a "REGISTER NOW!" button. The article text includes a photo of a panel discussion and mentions that Raj Pal was speaking at ANGAN, an event organized by Bureau of Energy Efficiency (BEE) in New Delhi from 9-11 September 2019.

Publication-New Delhi Times

Date-11th September 2019

Link-<https://www.newdelhitimes.com/international-conference-on-energy-efficiency-angan-held-in-the-national-capital/>

Edition-National

Latest Stories, Videos

International Conference on Energy Efficiency- 'ANGAN' held in the National Capital

By New Delhi Times Bureau on September 11, 2019



A three-day international conference ANGAN (Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat) focused on Energy Efficiency in Building Sector was held in New Delhi.

The Conference was organized by the Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, Government of India in collaboration with the GIZ under the Indo-German Technical Cooperation.

Shri Abhay Bakre, DG, BEE and Shri Raj Pal, Economic Advisor, Ministry of Power, inaugurated the Conference in the presence of eminent experts of the field.

Homepage

"We want the entire country to be cleansed of illegal migrants", hints Union Minister Amit Shah

News Release

TWITTER

Tweets by @NewDelhiTimes 0

New Delhi Times @NewDelhiTimes
SDMC launches Plastic Waste Shramdan Campaign
[newdelhitimes.com/sdmc-launches-...](https://www.newdelhitimes.com/sdmc-launches-...)

SDMC launches Plastic Waste...
The South Delhi civic body laun...
[newdelhitimes.com](https://www.newdelhitimes.com)

8m

New Delhi Times @NewDelhiTimes

Publication-IAS Gateway

Date-10th September 2019

Link-<https://iasgateway.com/angan-international-conference-on-energy-efficiency-in-building-sector/>

Edition-National

The screenshot shows the IAS Gateway website interface. At the top left is the logo for IAS Gateway, an initiative by VETRI IAS. A search bar and social media links for WhatsApp and Telegram are visible. A navigation menu includes Current Affairs, Prelims, Mains, Test Series, Resources, Forum, Strategy, and Contact Us. The main content area features a breadcrumb trail: Home | Current Affairs | Economics | Infrastructure Road, Inland, Railway aviation, Housing, Rural & Urban | 'ANGAN'- INTERNATIONAL CONFERENCE ON ENERGY EFFICIENCY IN BUILDING SECTOR. The article title is 'ANGAN'- INTERNATIONAL CONFERENCE ON ENERGY EFFICIENCY IN BUILDING SECTOR, dated 10, Sep 2019. A large image of a power transmission tower in a field is displayed. On the right, a 'CATEGORIES' sidebar lists Environment, Science & Technology, Art & Culture, Economics, Polity & Governance, Governance, and International. Below this is a 'Current Affairs Calendar' for September 2019, showing the days of the week: M T W T F S S.

Publication-Factly

Date-11th September 2019

Link-<http://factly.forumias.com/angan-international-conference-on-energy-efficiency/>

Edition-National

Factly

ENVIRONMENT

'ANGAN'- international Conference on Energy Efficiency

September 11, 2019 - by abdul

2 min read

News:An international conference ANGAN (Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat) focussed on Energy Efficiency in the building sector has started.

Facts:

About the conference:

- The Conference is organised by the Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, Government of India in collaboration with GIZ under the Indo German Technical Cooperation.
- The conference will be attended by experts from 16 countries who will discuss various options and technologies for energy efficient buildings



Search ...

SEARCH

RECENT POSTS

'ANGAN'- international Conference on Energy Efficiency

Explained: Eradicating malaria by 2050 – why study says it can be done

Project 'Bal Basera'

Helicopter summit

India calls for reforms in peacekeeping at UNSC debate

ARCHIVES

Publication-TNPSC

Date-11th September 2019

Link-<https://www.tnpscshervupettagam.com/currentaffairs-detail/energy-efficient-buildings%E2%80%93angan-conference/>

Edition-National

National News

Energy Efficient Buildings– ANGAN Conference

September 11, 2019 7 hrs 0 min 49 0 Like 0 Share

- A three-day long international conference on Energy Efficiency in Building Sector called - ANGAN (Augmenting Nature by Green Affordable New-habitat) is being held at New Delhi.
- Organised by: Bureau of Energy Efficiency (BEE), Ministry of Power, GIZ organisation of Germany
- Idea Proposed: Investing Rs.2000 billion in Building energy efficiency activities would lead to a savings of 388 Billion units of electricity for the next ten years.

Categories

TNPSC Bits 609

Tamil Nadu News 395

National News 187



Publication -ET Realty	Date -11 th September 2019
Link - https://www.tnpsctheruvupettagam.com/currentaffairs-detail/energy-efficient-buildings%E2%80%93angan-conference/	Edition -National

END